de validade, marca do fabricante e 
informações sobre o mesmo, peso liquido e 
rotulagem de acordo com a legislação. 0 
produto devera apresentar validade minima 
de 6Iseis.)-meses a partir da data de entrega. 

APTI PACOTE 4.320 R$ 7,43 
sete reais e 

quarenta e três 
centavos 

R$ 32.097,60 

trinta e dois 
mil e noventa 
e sete reais e 

sessenta 
centavos 

106 

Milho de pipoca constituído no mínimo 95% 
(noventa e cinco por cento), em peso, de 
grãos amarelos, amarelo 'Abdo ou amarelo 
alaranjado. De primeira qualidade, 
beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades 
e outras misturas de espécies, de acordo com

[...]

saúde ou conforme legislação vigente. 0 
produto deverá apresentar validade minima 
de 6 (sets) meses a partir da data de entrega. 

ATACADA0 
DO TEMPERO 

PACOTE 

, 

4.950 

....,, l it. 

R$ 34,97 
trinta e quatro 
reais e noventa 

e sete centavos

R$ 173.101,50 

cento e 
setenta e três 

mil, cento e 
um reais e 
cinquenta 
centavos 

R$ 8,19

oito reais e 

dezenove
centavos 

R$ 614,25

seiscentos e 
quatorze reais 
e vinte e cinco

centavos 
6 108 

Adoçante dietético liquido 100% Stevia 

SVILI UNIDADE 75

Natural, em frascos de polietheno atóxico 
contendo 80 (oitenta) ml. Não apresentar na 
composição-)dllto1 ou sorbitol ou frutose. A 
embalagem deverá conter externamente os

[...]

informação nutricional, número de lote, 
quantidade do produto, número de registro. 
Deverá apresentar validade minima de
(dez) meses a partir da data de entrega. 
Registro no Ministério da Saúde. 

R$ 22,60 
vinte e dois

reais e sessenta 
centavos 

R$ 77.292,00 

setenta e sete 
mil, duzentos e 
noventa e dois 

reais 
109 

Cacau em p6 alcalino (100% cacau), sem
adição de açúcar e sem glúten, embalagem 
primária de polietileno transparente, 
resistente , atóxico, hermeticamente fechado 
por termo-soldagem, peso liquido de 500 
(quinhentos) gramas. Deverá apresentar 
validade minima de 6 (seis) meses a partir da 
data de entrega. 

MAVALERIO PACOTE 3.420 

R$ 9,17 
nove reais e 
dezessete 
centavos 

R$ 23.933,70 

vinte e três 
mil, 

novecentos e 
trinta e três 

reais e setenta 
centavos 

110 
.... 

110 

Canela em pó, proveniente de casca sã, limpa 

e -seca,- enrforrna de p6 fino, com aspectos, 

cheiros e sabor próprio, livre de sujidades e 
materiais estranhos, acondicionado em 
embalagem primária de polietileno, integro,

[...]

identificação e procedência, número do lote 

data de fabricação, data de validade, 
quantidade do produto. 0 produto deverá 
apresentar validade minima de 6 (seis) meses 
a partir da data de entrega. 

ATACADA0 
DO TEMPERO 

PACOTE 2.610 

R$ 9,29

nove reais e 

vinte e nove 
centavos 

R$ 23.410,80 

vinte e três 
mil, 

quatrocentos e 
dez reais e 

oitenta 
centavos 

111 

Chimichurri, tempero completo em flocos 
desittrAla sem pimenta. Feito A base de 
ervas e especiarias como: cebola, alho, 
tomate, salsa, cebolinha verde, orégano, 
pimentão, manjericão, mostarda, noz 
moscada, louro entre outros.

[...]

fabricante, data de fabricação e validade. 
Isento de material estranho. Validade minima 
de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. 
Entrega mensal ou conforme necessidade. 

ODERICH 
SACHE/ 

LATA 
4.860 R$ 3,71 

três reais e 
setenta e um 

centavos 
R$ 18.030,60 

dezoito mil e 
trinta reais e 

sessenta 
centavos 

i 
115 

Orégano desidratado, em embalagem 
primaria de polietileno atóxico transparente, 
hermeticamente fechada contendo 100 (cem) 
gramas, com ausência sujidades, parasitos e 
larvas. 0 rótulo deve conter a denominação